
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ Н.Г. ВАРЛАМОВА» 

(МОУ «Средняя школа  № 8 имени Н.Г. Варламова») 

 

П Р И  К А З 

 

 

04.06.2021                                                                                                             № 204 

 

О разработке программы развития  

МОУ «Средняя школа №8 им. Н.Г. Варламова» 

на 2022–2026 годы 

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением от 10 июня 

2020 года N 1480 Об утверждении муниципальной программы Петрозаводского 

городского округа "Развитие муниципальной системы образования 

Петрозаводского городского округа" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МОУ «Средняя 

школа №8 им. Н.Г. Варламова» на 2022–2026 годы (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Председатель рабочей 

группы 

Директор Реутова Екатерина Игоревна 

Члены рабочей группы: Заместитель директора по УВР Горбунова Ирина 

Васильевна 

Заместитель директора по УВР Крупина Екатерина 

Александровна 

Заместитель директора по ВР Чемлыкова Людмила 

Владимировна 

2. Рабочей группе разработать проект программы развития МОУ «Средняя школа 

№8 им. Н.Г. Варламова» на 2022–2026 годы по графику (приложение). 

3. Рабочей группе при разработке программы развития МОУ «Средняя школа №8 

им. Н.Г. Варламова» на 2022–2026 годы учитывать: 

 законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные 

направления развития страны и региона в области образования, экономики 

и социальной сферы; 



 письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О программе 

развития образовательной организации»; 

 методические рекомендации по реализации образовательных программ 

дошкольного образования с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий, направленные 

письмом Минпросвещения России от 21.06.2021 № 03-925; 

 ведомственную целевую программу «Развитие дополнительного 

образования детей, выявление и поддержка лиц, проявивших выдающиеся 

способности», утвержденные распоряжением Минпросвещения России от 

21.06.2021 № Р-126. 

4. Секретарю Леневой О.С. ознакомить с настоящим приказом поименованных  

в нем работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                          Е.И. Реутова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                             И.В. Горбунова 

Е.А. Крупина 

Л.В. Чемлыкова 

 

 

 

 

 

«___»________________2021г. 

 



Приложение к приказу 

№ 204 от 04.06.2021 г. 

 

 График разработки программы развития 

МОУ «Средняя школа №8 им. Н.Г. Варламова» на 2022–2026 годы 

№ 

п/п 
Мероприятие Ответственный Срок 

1 

Установочное совещание у директора. 

Обсуждение разделов Программы развития на 

2022–2026 годы (далее – Программа) 

Е.И. Реутова 
1 половина июня 

2021 года 

2 
Разработка паспорта Программы и 

информационной справки об организации 

И.В. Горбунова 

Е.А. Крупина 

Л.В. Чемлыкова 

2 половина июня 

2021 года 

3 

Разработка разделов Программы: 

1) основания для разработки программы 

развития; 

2) основные направления развития 

организации; 

3) ожидаемые результаты 

И.В. Горбунова 

Е.А. Крупина 

Л.В. Чемлыкова 

Июнь-август 2021 

года 

4 

Разработка разделов Программы: 

1) мероприятия по реализации программы; 

2) механизмы реализации программы; 

3) критерии и показатели оценки реализации 

программы 

И.В. Горбунова 

Е.А. Крупина 

Л.В. Чемлыкова 

5 Обсуждение проекта Программы 

И.В. Горбунова 

Е.А. Крупина 

Л.В. Чемлыкова 

Август 2021 года 

6 
Направление проекта учредителю на 

согласование 
Е.И. Реутова Ноябрь 2021 года 

7 Утверждение Программы развития Е.И. Реутова  

После 

согласования 

учредителем 

 

 

 

 

 

 

 



РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ Н.Г. ВАРЛАМОВА» 

(МОУ «Средняя школа  № 8 имени Н.Г. Варламова») 

 

П Р И  К А З 

 

 

01.12.2021                                                                                                             № 477 

Об утверждении программы развития 

МОУ «Средняя школа №8 им. Н.Г. Варламова»  

на 2022 – 2026 годы 

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением от 10 июня 

2020 года N 1480 Об утверждении муниципальной программы Петрозаводского 

городского округа "Развитие муниципальной системы образования 

Петрозаводского городского округа" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу развития МОУ «Средняя школа №8 им. Н.Г. Варламова» 

на 2022 – 2026 годы согласно приложению. 

2. Заместителям директора  по УВР, Горбуновой И.В. и Крупиной Е.А., 

заместителю директора по ВР, Чемлыковой Л.В., обеспечить и контролировать 

реализацию программы развития МОУ «Средняя школа №8 им. Н.Г. Варламова» 

на 2022 – 2026 годы, в том числе выполнение мероприятий по реализации 

программы развития. 

3. Ответственному за сайт образовательной организации Мурашовой А.В. 

разместить  программу развития на сайте МОУ «Средняя школа №8 им. Н.Г. 

Варламова» в срок  до 06.12.2021г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                     Е.И. Реутова 

С приказом ознакомлены:                                                И.В. Горбунова  

                                                                                            Е.А. Крупина 

                                                                                            Л.В. Чемлыкова 

                                                                                            А.В. Мурашова 

 

«___»_____________________2021г.  


		2021-12-10T09:23:33+0300
	Реутова Екатерина Игоревна


		2021-12-10T09:24:27+0300
	Реутова Екатерина Игоревна




